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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●
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Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Dzięki rzuceniu palenia plecy bolą mniej

Zerwanie z nałogiem nikotynowym prowadzi do zmniejszenia dolegliwości bólowych u
pacjentów mających problemy z kręgosłupem - wynika z badań zaprezentowanych podczas
dorocznego zjazdu Amerykańskiej Akademii Chirurgów Ortopedów (AAOS), który trwa
w Chicago.
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Naukowcy zwracają uwagę, że
palenie papierosów jest czynnikiem ryzyka bólów kręgosłupa. Analiza przeprowadzona w grupie
6779 osób leczonych z powodu dyskopatii i lędźwiowych zespołów korzeniowych wykazała, że
palacze odczuwali dużo bardziej dokuczliwy ból w porównaniu z osobami, które nigdy nie paliły.
 
W czasie trwania badań palenie rzuciło 26 proc. osób do 55. roku życia i około 25 proc. po 55. roku
życia. Pacjenci, którzy znaleźli się w tej grupie przyznali, że odczuwany przez nich ból jest znacznie
mniejszy niż wcześniej.
 
Podczas badań naukowcy brali pod uwagę wiek, płeć i wagę pacjentów, a także stopień
zaawansowania nałogu i współwystępowanie objawów depresj.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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